СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 22 июля 2021 года                                                                                         №34

О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального
образования Иссадское сельского поселения Волховского

муниципального района Ленинградской области от 22.12.2014 г. № 26
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Иссадское сельское поселение Волховского
муниципального района Ленинградской области»

В  целях  приведения  Положения  о  бюджетном  процессе  в
муниципальном  образовании  Иссадское  сельское  поселение  Волховского
муниципального  района  Ленинградской  области  в  соответствие  с
требованиями федерального  законодательства,  руководствуясь  Бюджетным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  Иссадское
сельское  поселение  Волховского  муниципального  района  Ленинградской
области, Совет депутатов муниципального образования Иссадское сельского
поселения   Волховского  муниципального  района  Ленинградской  области
РЕШИЛ:

1. Внести  в  Положение о  бюджетном процессе  в  муниципальном
образовании  Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района Ленинградской области,  утвержденное решением Совета  депутатов
муниципального  образования  Иссадское  сельского  поселения  Волховского
муниципального района Ленинградской области от 22.12.2014 г. № 26 (далее
-  Положение),  изменение,  дополнив  раздел  4  Положения  статьей  27.1
следующего содержания:

«Статья 27.1. Бюджетные кредиты
1)  Бюджетный  кредит  может  быть  предоставлен  муниципальному

образованию  Иссадское  сельское  поселение  на  основании  договора,

заключенного в соответствии с гражданским законодательством Российской
Федерации,  на  условиях  и  в  пределах  бюджетных  ассигнований,  которые
предусмотрены  решением  Совета  депутатов  муниципального  образования
Иссадское  сельское  поселение  о  местном  бюджете,  с  учетом  положений,
установленных  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации  и  иными
нормативными  правовыми  актами,  регулирующими  бюджетные
правоотношения.

К  правоотношениям  сторон,  вытекающим  из  договора  о
предоставлении  бюджетного  кредита,  применяется  гражданское
законодательство  Российской  Федерации,  если  иное  не  предусмотрено
Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Бюджетный  кредит  предоставляется  на  условиях  возмездности  и
возвратности.

2) Местному бюджету из областного бюджета Ленинградской области
могут предоставляться бюджетные кредиты на срок до пяти лет.

Цели  предоставления  бюджетных  кредитов  и  размеры  платы  за
пользование  бюджетными  кредитами  устанавливаются  законами
Ленинградской области об областном бюджете.

В  случае,  если  предоставленные  местному  бюджету  из  областного
бюджета  Ленинградской  области  бюджетные  кредиты  не  погашены  в
установленные сроки,  остаток  непогашенного  кредита,  включая  проценты,
штрафы  и  пени,  взыскивается  за  счет  дотаций  местному  бюджету  из
областного бюджета Ленинградской области, а также за счет отчислений от
федеральных и региональных налогов и сборов, налогов, предусмотренных
специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в местный
бюджет.

Предоставление,  использование  и  возврат  муниципальным
образованием  Иссадское  сельское  поселение  указанных  бюджетных
кредитов,  полученных  из  областного  бюджета  Ленинградской  области,
осуществляются в порядке,  установленном Правительством Ленинградской
области.

3)  Местному  бюджету  из  районного  бюджета  Волховского
муниципального района могут предоставляться бюджетные кредиты на срок
до трех лет.

Цели  предоставления  бюджетных  кредитов  и  размеры  платы  за
пользование  бюджетными  кредитами  устанавливаются  решением  Совета
депутатов  Волховского  муниципального  района  о  районном  бюджете
Волховского муниципального района.

В  случае,  если  предоставленные  местному  бюджету  из районного
бюджета  Волховского  муниципального  района  бюджетные  кредиты  не
погашены в установленные сроки, остаток непогашенного кредита, включая
проценты, штрафы и пени, взыскивается за счет дотаций местному бюджету
из  районного  бюджета  Волховского  муниципального  района  в  случае
передачи Волховскому муниципальному району полномочия Ленинградской
области  на  выравнивание  бюджетной обеспеченности  городских,  сельских

поселений  (внутригородских  районов),  а  также  за  счет  доходов  от
федеральных  налогов  и  сборов,  в  том  числе  налогов,  предусмотренных
специальными  налоговыми  режимами,  и  (или)  региональных  налогов,
подлежащих зачислению в местный бюджет.

Предоставление,  использование  и  возврат  муниципальным
образованием  Иссадское  сельское  поселение  указанных  бюджетных
кредитов,  полученных  из  бюджета  Волховского  муниципального  района,
осуществляются в порядке,  установленном постановлением администрации
Волховского муниципального района.

4)  Комитет  финансов  Ленинградской  области  и  комитет  финансов
Волховского  муниципального  района  устанавливают  в  соответствии  с
общими  требованиями,  определяемыми  Министерством  финансов
Российской  Федерации,  порядок  взыскания  остатков  непогашенных
кредитов, включая проценты, штрафы и пени.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования                                               Е.А. Трошкин